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W sprawie uczczenia 35 rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce 

  35 lat temu – 27 maja 1990r.  odbyły się pierwsze wybory do rad gmin. Były to pierwsze w 

pełni wolne i demokratyczne wybory w Polsce po II wojnie światowej. Tradycje samorządu 

terytorialnego  w Polsce wywodzą się jeszcze z Konstytucji 3 maja. Samorząd istniał również 

na wszystkich ziemiach objętych zaborami. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości 

wprowadziła go także konstytucja marcowa z 1921 roku. Zlikwidowany został w 1950 roku 

przez ówczesną władze komunistyczną i przywrócony dopiero w 1990 roku . Reforma 

samorządu gminnego z 1990 r. to jedna z najbardziej udanych zmian po 1989 r., rozpoczęła 

ona proces decentralizacji państwa i wprowadziła zasadę pomocniczości. Wspólnoty lokalne 

uzyskały wtedy podmiotowość prawną polityczną i ekonomiczną.  

35 lat samorządności to czas rozwoju, tworzenia nowoczesnej infrastruktury i rozwoju 

przedsiębiorczości. 35 lat samorządności to czas obywatelskich aktywności - młodych, 

seniorów, zwykłych mieszkańców, którzy dostrzegli , że ich wpływ na przyszłość zależy 

właśnie od nich i wpływ ten jest realny. 35 lat samorządności to przeszło trzy dekady 

ogromnej pracy mieszkańców i samorządowców z polskich regionów, miast, miasteczek 

i wsi. To dziejowa lekcja samodzielnego decydowania o naszym najbliższym otoczeniu.   

 Samorząd terytorialny pozwolił zdecentralizować zarządzanie krajem, oddając głos właśnie 

wspólnotom mieszkańców  . Już nie tylko aglomeracje, ale także wsie i małe miasteczka 

zaczęły się rozwijać. Rozpoczął się czas wielkich inwestycji – budowy dróg,  szkół, sieci 

kanalizacyjnych i wodociągowych, boisk czy hal sportowych. Nastąpiła zdecydowana 

poprawa  warunków i jakości życia mieszkańców. 

 Z tej ważnej okazji Rada Gminy Lubasz wspólnie z Młodzieżową Radą Gminy oraz Lubaską 

Radą Senioralną, pragną wyrazić swoje zobowiązanie kontynuacji rozpoczętych wspólnych 

działań na rzecz Gminy Lubasz. Składamy  podziękowanie wszystkim, którzy przez ostatnie 

35 lat budowali naszą małą ojczyznę. Wyrażamy uznanie i podziękowania za ten wysiłek na 

rzecz na dobra wspólnego. Zachęcamy do kolejnych lat budowania wspólnoty samorządowej . 

Tylko wspólny wysiłek przyniesie kolejne korzyści naszym mieszkańcom. 
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